société La Française Real Estate Managers d’intervenir dans le
cadre d’une mission spécifique d’intermédiaire en transaction
immobilière, décide de fixer les honoraires de commerciali-
sation versés en rémunération de cette mission spécifique
lorsqu’elle est confiée à La Française Real Estate Managers en
lieu et place d’un autre intermédiaire en transaction immo-
bilière, à un maximum de :

-  2,5 % HT du prix de vente hors droits et hors frais pour les
ventes intervenant au profit des locataires ;

 -  4 ,17 % HT du prix de vente hors droits.

et constate que les honoraires versés à la société La Française
Real Estate Managers se sont élevés à 187 393,69 euros en 2021.

NEUVIÈME RÉSOLUTION

Pouvoirs en vue des formalités

Tous pouvoirs sont donnés au porteur d’une copie ou d’un
extrait du présent procès-verbal en vue d’accomplir les
formalités légales de dépôt et de publicité consécutives à
l’adoption des résolutions précédentes.

RAPPORT ANNUEL MULTIHABITATION 2

20

COMPTES ANNUELS8/
ÉTAT DU PATRIMOINE AU 31 DÉCEMBRE 2021 (EUROS)

31/12/2021 Comptes pro forma 31/12/2020 31/12/2020
Valeurs bilantielles Valeurs estimées Valeurs bilantielles Valeurs estimées Valeurs bilantielles Valeurs estimées

Placements immobiliers
Immobilisations locatives 36 925 089,44 35 714 270,24 48 292 104,45 46 515 290,73 48 292 104,45 46 515 290,73
Droits réels (Bail emphytéotique)
Amortissements droits réels
Constructions sur sol d'autrui
Amortissement de constructions sur sol d'autrui
Terrains et constructions locatives 36 925 089,44 35 714 270,24 48 292 104,45 46 515 290,73 48 292 104,45 46 515 290,73
Immobilisations en cours

Provisions liées aux placements immobiliers
Dépréciation exceptionnelle d'immobilisations locatives
Gros entretiens - grosses réparations - travaux remise en état
Provisions pour risques et charges

Titres financiers contrôlés
Immobilisations financières contrôlées
Dépréciations exceptionnelle des immobilisations
financières contrôlées
Provisions pour risques et charges

TOTAL I (placements immobiliers) 36 925 089,44 35 714 270,24 48 292 104,45 46 515 290,73 48 292 104,45 46 515 290,73

Immobilisations financières
Immobilisations financières non contrôlées
Dépréciation des immobilisations financières
non contrôlées

Avances en compte courant et créances rattachées
des immobilisations financières contrôlées

Avances en compte courant et créances rattachées
des immobilisations financières non contrôlées

Dépréciation des avances en compte courant
et créances rattachées

TOTAL II (immobilisations financières)

Autres actifs et passif d'exploitation 90 529,79 90 529,79 98 189,83 98 189,83 98 189,83 98 189,83
Actifs immobilisés
Associés capital souscrit non appelé
Immobilisations incorporelles
Immobilisations financières autres que les titres
de participations (dépôt de garantie...) 90 529,79 90 529,79 98 189,83 98 189,83 98 189,83 98 189,83

Dépréciation des immobilisations financières
autres que les titres de participations

Créances 253 500,92 253 500,92 905 649,05 905 649,05 11 689 979,05 11 689 979,05
Locataires et comptes rattachés 430 727,98 430 727,98 453 174,50 453 174,50 453 174,50 453 174,50
Provisions pour dépréciation des créances (322 375,14) (322 375,14) (319 124,68) (319 124,68) (319 124,68) (319 124,68)
Autres créances 145 148,08 145 148,08 771 599,23(1) 771 599,23(1) 11 555 929,23(1) 11 555 929,23(1)

Provisions pour dépréciation des autres créances
Valeurs de placement et disponibilités 6 427 136,95 6 427 136,95 11 899 392,68 11 899 392,68 11 899 392,68 11 899 392,68
Valeurs mobilières de placement
Fonds de remboursement
Autres disponibilités 6 427 136,95 6 427 136,95 11 899 392,68 11 899 392,68 11 899 392,68 11 899 392,68

TOTAL III (actifs d'exploitation) 6 771 167,66 6 771 167,66 12 903 231,56 12 903 231,56 23 687 561,56 23 687 561,56

Provisions pour risques et charges
Dettes (2 705 168,91) (2 705 168,91) (3 020 219,71) (3 020 219,71) (3 020 219,71) (3 020 219,71)
Dettes financières (112 615,00) (112 615,00) (141 831,00) (141 831,00) (141 831,00) (141 831,00)
Dettes d'exploitation (366 458,12) (366 458,12) (457 052,81) (457 052,81) (457 052,81) (457 052,81)
Dettes diverses (2 226 095,79) (2 226 095,79) (2 421 335,90) (2 421 335,90) (2 421 335,90) (2 421 335,90)

TOTAL IV (passifs d'exploitation) (2 705 168,91) (2 705 168,91) (3 020 219,71) (3 020 219,71) (3 020 219,71) (3 020 219,71)

Comptes de régularisation actif et passif
Charges constatées d'avance 1 010,16 1 010,16 1 010,16 1 010,16
Produits constatés d'avance
Autres comptes de régularisation
(frais d'émission d'emprunts)

TOTAL V (comptes de régularisation) 1 010,16 1 010,16 1 010,16 1 010,16

CAPITAUX PROPRES COMPTABLES (I+II+III+IV+V) 40 991 088,19 58 176 126,46 68 960 456,46
VALEUR ESTIMÉE DU PATRIMOINE 39 780 268,99 56 399 312,74 67 183 642,74